2023年４月３日

各 位
会 社 名 株式会社ＳＵＢＡＲＵ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中村 知美

（コード番号：7270 東証プライム）
問 合 せ 先 執行役員ＩＲ部長 永江 靖志

（ＴＥＬ 03－6447－8825）

組織改正ならびに執行役員の異動について

（2023 年４月１日付、2023年５月１日付）

当社は、組織改正ならびに執行役員の異動について公表しましたのでお知らせいたします。詳細につきまし

ては、添付のニュースリリースをご覧くださいますようお願い申し上げます。

以 上

（ご参考）

2023年３月３日付

SUBARU 組織改正ならびに執行役員の異動、担当業務の変更について（2023年 3月 31日付、2023年 4月 1日付）

https://www.subaru.co.jp/news/2023_03_03_200634/

https://www.subaru.co.jp/news/2023_03_03_200634/

2023 年 4 月 3 日

SUBARU 組織改正ならびに執行役員の異動について
（2023 年 4 月 1 日付、2023 年 5 月 1 日付）

SUBARU は、下記のとおり組織改正ならびに執行役員の異動について発表しました。

記

１． 組織改正（2023 年 4月 1 日付）

【経営企画本部】

新組織 旧組織

（経営企画部へ統合） 事業戦略推進部

■自動車部門

【カスタマーサービス本部】

新組織 旧組織

サービス統括部（名称変更） サービス企画部

【調達本部】

新組織 旧組織

外製品質管理部（名称変更） 外製品質開発推進部

■航空宇宙カンパニー

新組織 旧組織

カンパニー企画部（名称変更） 企画管理部

QRM*1推進室（名称変更） QMS*2推進室

航空宇宙営業部（新設）
航空機第一部

航空機第二部

事業計画部（新設）
新多用途ヘリコプター事業管理室

生産計画部

調達部（名称変更） 資材部

   ※防需、民需、ヘリコプターの事業 3 本柱を推進する体制の整理と、リスクマネジメント強化、防需事業において特

徴的な多品種少量生産への対応を図ります。

   *1: QRM: Quality and Risk Management

   *2: QMS: Quality Management System

２． 新任執行役員（2023年 5 月 1日付）

氏名 新職 旧職

常務執行役員

戸田 真介

海外第二営業本部、経営企画本部 株式会社みずほフィナンシャルグループ

グループ執行役員、

株式会社みずほ銀行常務執行役員
海外第二営業本部副本部長

兼 経営企画本部副本部長

※2023 年 3月 3 日発表分

「SUBARU 組織改正ならびに執行役員の異動、担当業務の変更について」

（2023 年 3月 31 日付、2023 年 4月 1 日付）

  https://www.subaru.co.jp/news/2023_03_03_200634/

以上

https://www.subaru.co.jp/news/2023_03_03_200634/

	組織改正および役員の異動について（ヘッダー）.pdf
	【最終版】20230401_【リリース】組織改正・役員人事.pdf